

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD
WPEŁNIŁO
 2019-09-03
 Nr sprawy: 37-112358/18

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie/niepobieranie” oznacza, że należy streścić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Białogardu
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Stonoga, nr KRS: 0000618796, ul. Cyprysowa 3, 78-230 Karlino BGŻ BNP PARIBAS 39 2030 0045 1110 0000 0428 0110
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Między nami Rodzicami- kilka słów o wychowaniu. Zajęcia warsztatowe			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	16.09.2019	Data zakończenia	6.12.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Skuteczność oddziaływań wychowawczych zależy od relacji rodzic- dziecko. Jak wskazują liczne badania więź emocjonalna jest najważniejszym czynnikiem chroniącym dziecko przed podejmowaniem zachowań ryzykownych typu: używanie substancji psychoaktywnych, palenie papierosów, agresja, łamanie prawa, przedwczesna inicjacja seksualna. Z rozmów prowadzonych z rodzicami wynika, że mają oni jak najlepsze intencje a mimo to ich działania nie przynoszą oczekiwanego rezultatu. Wychodząc naprzeciw takim problemom członkowie Stowarzyszenia Stonoga poprzez prowadzenie warsztatów przekażą rodzicom i opiekunom wskazówki jak budować poprawnie relacje z dzieckiem. Cykl warsztatów „ Między nami Rodzicami. Kilka słów o wychowaniu” jest sprawdzoną propozycją. Zasady wychowawcze proponowane uczestnikom podczas zajęć opierają się na dialogu, wykorzystują wiedzę z psychologii rozwojowej i komunikacji. Warsztaty Umiejętności Wychowawczych są prowadzone w oparciu o program „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” autorstwa Joanny Sakowskiej na podstawie książek Adele Faber i Elaine Mazlish „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały? Jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły?”, „ Rodzeństwo bez rywalizacji”. Dodatkowo zostanie przeprowadzone spotkanie z policją oraz

przedstawicielem PSSE.

Warsztaty są cyklem spotkań, podczas których rodzice mogą zdobyć wiedzę na temat rozwoju dziecka oraz umiejętności, które pozwolą im radzić sobie w wielu nowych, a także trudnych dla nich sytuacjach związanych z procesem wychowania. Omówione zostaną także trudne tematy związane z problemami w rodzinie (uzależnienia, niepełnosprawność).

Osoba prowadząca zajęcia ma kwalifikacje i doświadczenie w prowadzeniu tego typu zajęć, osoba wspomagająca ma duże doświadczenie w pracy z rodzicami.

Oferta skierowana jest do rodziców i opiekunów, którzy w procesie wychowania napotykają trudności w zakresie prawidłowej komunikacji w relacji dorosły-dziecko, a napotykane trudne sytuacje budzą niepokój, brak konstruktywnych rozwiązań i w konsekwencji agresję. Szczególnie skierowane będą do rodzin dysfunkcyjnych z problemem alkoholowym. Udział w zajęciach warsztatowych ma wpłynąć na pogłębienie więzi emocjonalnej rodzica i dziecka. Rodzice i opiekunowie będą mieli okazję zapoznać się z różnymi formami radzenia sobie z sytuacją nową, często trudną, będą mogli otrzymać wsparcie nie tylko od osób prowadzących zajęcia, ale również innych uczestników warsztatów. A także dla rodziców, którzy chcą utrwalić i nabyć umiejętności skutecznej rozmowy z dzieckiem

Adresatami zadania bezpośrednio będzie grupa 7 osób dorosłych będących rodzicami lub opiekunami dzieci z Miasta i Gminy Białogard. Zadanie będzie miało pośredni wpływ na dzieci oraz ich rodzeństwo, ponieważ w procesie szkoły i pracy własnej nad zmianą pewnych stereotypowych zachowań będzie uczestniczyła tak naprawdę cała rodzina

Zakres działania:

1. Działania informacyjno-promocyjne zadania publicznego i rekrutacja- 16.09.2019-29.09.2019
2. Spotkania warsztatowo-szkoleniowe dla rodziców oraz spotkanie podsumowujące warsztaty- 30.09-06.12.2019

Prowadzone będzie przez dwóch terapeutów mających doświadczenie w pracy z rodzicami oraz z osobami dorosłymi. Cykl zajęć warsztatowych obejmuje 10 spotkań, po dwie godziny (łącznie 20 godzin). Prowadzone będą w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie.

Działania promocyjne obejmują rozmowy z pedagogami szkolnymi, pracownikami pomocy społecznej w celu wyłonienia rodziców potrzebujących wsparcia. Tym samym odbędzie się wspomaganie realizacji działań opiekuńczo – wychowawczych w placówkach przeznaczonych dla dzieci i młodzieży z grupą ryzyka oraz realizujących programy terapeutyczne. Zadanie zostanie również promowane na stronie internetowej Stowarzyszenia , portalu społecznościowym, stronie internetowej Zespołu Szkół im. Jana Pawła II oraz portalu społecznościowym. Zostanie wydrukowane 5 plakatów informujących o projekcie. Zostaną one opatrzone logo Miasta Białogardu oraz informacją o dotacji.

Spotkanie podsumowujące będzie nie tylko posumowaniem zdobytych umiejętności ale i będzie miało na celu uzyskanie informacji zwrotnej dla prowadzących, w czasie trwania rodzicom zostaną wręczone dyplomy uczestnictwa w warsztatach, czas trwania 2 godziny.

Podczas realizacji zadania będzie pracował wolontariusz. Głównym zadaniem wolontariusza jest ścisła współpraca z prowadzącym. Wolontariusz będzie brał czynny udział podczas promocji zadania,

rekrutacji uczestników, pomocy w przygotowaniu poczęstunku – łącznie na rzecz zadania wolontariusz przepracuje 10 godzin. Prowadzące zajęcia otrzymają wynagrodzenie za 20 godzin warsztatów (po 10 godzin jedna osoba). Spotkanie podsumowujące zostanie przeprowadzone nieodpłatnie.

Na rzecz zadania będzie pracował wolontariusz.

Praca wolontariusza została wyliczona na 15 zł.

10 godzin wolontariusza x 15 zł= 150 zł.

Przeprowadzenie spotkania podsumowującego: 2x140 zł=280

Łącznie: 430,00 zł.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zajęcia nr 1: Wsparcie rodziców w pełnieniu ich funkcji opiekuńczych, wychowawczych, w radzeniu sobie w codziennych kontaktach z dziećmi. Organizacja zajęć, kontrakt, ustalenie zasad, wprowadzenie do realizacji programu	Grupa 7 rodziców	Lista obecności podczas zajęć
Zajęcia nr 2: Granice w wychowaniu, sporządzenie listy uczuć, ograniczenie szkód zdrowotnych spowodowanych nadużywaniem alkoholu.	Grupa 7 rodziców	Lista obecności podczas zajęć, zaproszenie na spotkanie z przedstawicielem policji oraz PSSE
Zajęcia nr 3: nasze uczucia-uczucia dzieci. Jak sobie z tym radzić? Klasyfikacja uczuć, wyrażanie ich i odgadywanie zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie spowodowanego nadużywaniem alkoholu, niepełnosprawnością.	Grupa 7 rodziców	Lista obecności podczas zajęć, informacja zawarta w ankiecie zwrotnej.
Zajęcia nr 4: sposoby radzenia sobie z trudnymi uczuciami dzieci	Grupa 7 rodziców	Lista obecności podczas zajęć
Zajęcia nr 5: Zachęcanie do współpracy dzieci i młodzież. Pokazanie różnych form spędzania wolnego czasu.	Grupa 7 rodziców	Lista obecności podczas zajęć, Ewaluacja zajęć, informacja zwrotna od rodziców podczas spotkania podsumowującego
Zajęcia nr 6: zamiast stosowania kar! umiejętność dialogu i kształtowania relacji opartych na wzajemnym szacunku i zaufaniu	Grupa 7 rodziców	Lista obecności rodziców podczas zajęć.
Zajęcia nr 7: Pochwały, nagrody	Grupa 7 rodziców	Lista obecności rodziców podczas zajęć

i szacunek do samego siebie. Umiejętność porozumiewania się z dziećmi.		
Zajęcia nr 8: zachęcanie dzieci i młodzież do samodzielności	Grupa 7 rodziców	Lista obecności rodziców podczas zajęć
Zajęcia nr 9: uwalnianie dzieci i rodziców od grania ról. Czyli w jakiej roli jesteśmy w zależności od sytuacji rodzinnej i w jaką rolę wchodzi nasze dzieci.	Grupa 7 rodziców	Lista obecności rodziców podczas zajęć
Zajęcia nr 10: Problemy współczesnego świata: depresja, anoreksja, bulimia, alkoholizm, narkomania- jak uchronić przed nimi nasze dzieci?	Grupa 7 rodziców	Lista obecności rodziców podczas zajęć
Cele do osiągnięcia, które będą omawiane podczas spotkania podsumowującego. Budowanie więzi rodzic-dziecko. Refleksja nad własnymi postawami wychowawczymi. Wymiana doświadczeń.	Grupa 7 rodziców, ich rodziny	Podczas każdego zajęcia, wymiana doświadczeń pomiędzy uczestnikami Lista obecności
Spotkanie podsumowujące	7 rodziców	Podczas spotkania podsumowującego zostanie przeprowadzona ankieta. Wyniki pokażą jak zajęcia wpłynęły na uczestników i ich rodziny oraz ich postawy wychowawcze. Zostanie ona porównana z potrzebami i oczekiwaniami rodziców, które zostaną zapisane w czasie 1 spotkania.

5. Krótka charakterystyka Ofereanta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Stonoga działa od maja 2016 r. od tego czasu pozyskało dotacje na następujące działania:

1. „ Kraina Radości- wspieranie rozwoju niepełnosprawnej młodzieży”- dotacja z Urzędu Miasta i Gminy Karlino- marzec 2017
2. Zakup książek dla uczestników konferencji „ Seksualność osób niepełnosprawnych intelektualnie i z autyzmem”- dotacja urząd Miasta Białogard- kwiecień 2017
3. Rozwój młodego stowarzyszenia- Mikrodotacje z FIO- lipiec 2017
4. „ Plener malarski nad morzem”- Społecznik 2017
5. „ Letnia Kraina Radości”- Fundacja PZU, maj 2017
6. Szkoła dla Rodziców i Opiekunów- Urząd Miasta i Gminy Karlino- wrzesień 2017
7. „ Kraina Radości”- Urząd Miasta i Gminy Karlino- luty 2018
8. Jak być rodzicem jakim zawsze chciałeś być?- Urząd Miasta i Gminy Karlino – luty 2018
9. „ Wehikuł czasu w sercu seniora- wyjazd do Gdańska do Muzeum II Wojny Światowej”- Fundacja PZU- marzec 2018
10. „ Kraina Radości- wspieranie rozwoju niepełnosprawnej młodzieży”- luty 2019

Mocną stroną Stowarzyszenia Stonoga są jego członkowie. Są to osoby, które ukończyły studia pedagogiczne i od początku swojej pracy zawodowej pracują z osobami niepełnosprawnymi oraz z osobami z rodzin dysfunkcyjnych- w tym z rodzicami. Wiemy, że praca z osobami z rodzin dysfunkcyjnych wymaga odpowiedniego doboru metod i form pracy. Zaproponowany przez nas rodzaj zajęć edukacyjno- profilaktycznych dla rodziców przyczyni się do zwiększenia świadomości i efektywności podejmowanych działań wychowawczych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie dla prowadzącego (140 zł/hx10 godzin)	1400		
2.	Wynagrodzenia dla prowadzącego (140 zł/hx10 godzin)	1400		
3.	Promocja projektu- 5 wydruk plakatów, które zostaną rozwieszane w szkołach na terenie Białogardu (10 zł x 5 sztuk)	50		
4.	Materiały szkoleniowe (szary papier, mazaki, długopisy, karteczki samoprzylepne, zeszyty dla rodziców, taśma bezbarwna oraz kolorowa, kredki papier ozdobny do przygotowania dyplomu ukończenia warsztatów.)	200		
5.	Poczęstunek podczas warsztatów (ciastka, kawa, herbata, cukier, śmietanka, woda)	150		
6.	Wolontariusz i nieodpłatne przeprowadzenie dwóch godzin	430		

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	3630	3200	430
--	------	------	-----

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-łów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

....

....

Data 03.09.2019.....

....

....

....

....

(pocpis osoby upowaznionej lub podpisano
osób upowaznionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)